
予定価格（円） 落札金額（円）

令和７年度入札結果

（山形県最上郡鮭川村）

入札年月日：

工事名等 施工場所 入札方法 入札回数 担当課 指名業者名

10,750,000 
(有)門脇特殊工業

(有)星輪

9,600,000 

(有)羽陽工務店

(有)光建設　鮭川営業所

最上共同クリーン(株)

(有)山田組

川田建設(株)

2
令和６年災19-20,19-123

烏帽子冗地区農地・道路災害復旧工事

鮭川村大字曲川字烏帽

子冗地内
指名競争入札 1回 産業振興課

(株)新庄・鈴木・柴田組

(株)マルニシ

(有)門脇特殊工業

14,870,000 14,000,000 
(有)門脇特殊工業

(有)星輪

(有)羽陽工務店

(有)光建設　鮭川営業所

(有)山田組

最上共同クリーン(株)

川田建設(株)

3
令和６年災19-23,19-119

助殿沢地区農地・水路災害復旧工事

鮭川村大字庭月字助殿

沢地内
指名競争入札 1回 産業振興課

(株)新庄・鈴木・柴田組

(株)マルニシ

(有)門脇特殊工業

9,680,000 9,500,000 
(有)門脇特殊工業

(有)星輪

(有)羽陽工務店

(有)光建設　鮭川営業所

(有)山田組

最上共同クリーン(株)

川田建設(株)

4
令和６年災19-2,19-102

泉川前山地区農地・水路災害復旧工事

鮭川村大字川口字泉川

前山地内
指名競争入札 2回 産業振興課

(株)新庄・鈴木・柴田組

(株)マルニシ

最上共同クリーン(株)

(有)山田組

川田建設(株)

42,120,000  

(株)新庄・鈴木・柴田組

(有)羽陽工務店

(有)光建設　鮭川営業所

最上共同クリーン(株)

No.

1
令和６年災第8045号

村道土倉・大平線道路災害復旧工事

鮭川村大字曲川字大平

地内
指名競争入札 不調 農村整備課 応札者なしのため中止

落札業者名

令和８年１月２８日（水）

予定価格が２５０万円以上の建設工事については、別途公表いたします

予定価格が２５０万円以上の建設工事については、別途公表いたします

予定価格が２５０万円以上の建設工事については、別途公表いたします



入札結果の掲載事案は次の事案です。

①予定価格が１３０万円以上２５０万円未満の建設工事　※２５０万円以上については、別途公表いたします。

②予定価格が１３０万円以上の製造の請負

③予定価格が５０万円以上の建設コンサルタント等業務委託

④予定価格が８０万円以上の物品購入

⑤その他、村長が特に必要と認めるもの

「予定価格」「落札金額」は消費税相当額を含まない額です。

13,180,000  
(有)門脇特殊工業

(有)星輪

(有)羽陽工務店

(有)光建設　鮭川営業所

(有)山田組

最上共同クリーン(株)

川田建設(株)

5
令和６年災19-15小舟山地区農地災害復旧及び

令和６年災塩野地区水路災害（単独）復旧工事

鮭川村大字石名坂字小

舟山他地内
指名競争入札 不調 産業振興課

(株)新庄・鈴木・柴田組

(株)マルニシ

応札者なしのため中止

15,860,000 15,800,000 
(有)門脇特殊工業

(有)星輪

(有)羽陽工務店

(有)光建設　鮭川営業所

(有)山田組

最上共同クリーン(株)

川田建設(株)

6 令和７年度野中沢地区旧鉱物採掘区域復旧工事
鮭川村大字川口字野中

沢地内
指名競争入札 1回 産業振興課

(株)新庄・鈴木・柴田組

(株)マルニシ

(有)羽陽工務店

注１）

注２）

予定価格が２５０万円以上の建設工事については、別途公表いたします



（単位：円）

注１） 入札結果の掲載事案は予定価格が２５０万円以上の建設工事です。

注２） 「予定価格」　「入札金額」　「落札金額」　は消費税相当額を含まない額です。

工 事 名

入 札 年 月 日

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

指 名 理 由

No. 業者名

入 札 及 び 契 約 の 方 法

工 事 概 要

工 事 種 別

工 事 場 所

令和６年災19-20,19-123

烏帽子冗地区農地・道路災害復旧工事

１回目 ２回目 ３回目 落札者

9,900,000                                                          

7

8

9

10

川田建設(株)

(有)山田組

(有)羽陽工務店

(有)門脇特殊工業

(株)新庄・鈴木・柴田組

2

3

4

5

6

9,950,000                                                          

～ 令和８年３月３１日

鮭川村大字曲川字烏帽子冗地内

災害復旧

(有)門脇特殊工業

鮭川村大字庭月3622番地の1

令和８年１月２９日

名 称

住 所

契 約 日

工 期

契 約 相 手 方 名

                                                                        

契 約 内 容

9,970,000          

(有)星輪 9,800,000                                                          

産業振興課

これまでの工事実績、内容を考慮し指名した。

10,750,000 円

－ 円

理 由

担 当 課

9,600,000                                                          ○

最上共同クリーン(株) 9,850,000                                                          

10,000,000                                                        

9,850,000                                                          

令和７年度入札結果

（山形県最上郡鮭川村）

令和８年１月３０日

農地復旧 A＝0.86ha

掘削 ΣV＝508㎥、盛土 ΣV=332㎥、法面整形 ΣA=30㎡、カゴマット工 A=7㎡、

仮設工 1式

道路復旧 ΣL=24.5ｍ

掘削 ΣV＝237㎥、盛土 ΣV=314㎥、法面整形 ΣA=105㎡、カゴマット工 A=18㎡、

鋼製L型擁壁 L=6.4ｍ、仮設工 1式

指名競争入札

令和８年１月２８日（水）

10,560,000 円

契約日

内 容

契 約 金 額

（消費税及び地方消費税を含む）

第 回変更契約

辞退                                                 

                                                

(株)マルニシ

(有)光建設　鮭川営業所

1



（単位：円）

注１） 入札結果の掲載事案は予定価格が２５０万円以上の建設工事です。

注２） 「予定価格」　「入札金額」　「落札金額」　は消費税相当額を含まない額です。

工 事 名

入 札 年 月 日

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

指 名 理 由

No. 業者名

入 札 及 び 契 約 の 方 法

工 事 概 要

工 事 種 別

工 事 場 所

令和６年災19-23,19-119

助殿沢地区農地・水路災害復旧工事

１回目 ２回目 ３回目 落札者

14,400,000                                                        

7

8

9

10

川田建設(株)

(有)山田組

(有)羽陽工務店

(有)門脇特殊工業

(株)新庄・鈴木・柴田組

2

3

4

5

6

14,400,000                                                        

～ 令和８年３月３１日

鮭川村大字庭月字助殿沢地内

災害復旧

(有)門脇特殊工業

鮭川村大字庭月3622番地の1

令和８年１月２９日

名 称

住 所

契 約 日

工 期

契 約 相 手 方 名

                                                                        

契 約 内 容

14,400,000        

(有)星輪 14,200,000                                                        

産業振興課

これまでの工事実績、内容を考慮し指名した。

14,870,000 円

－ 円

理 由

担 当 課

14,000,000                                                        ○

最上共同クリーン(株) 14,300,000                                                        

14,500,000                                                        

14,300,000                                                        

令和７年度入札結果

（山形県最上郡鮭川村）

令和８年１月３０日

農地復旧 A＝0.54ha

水路復旧 ΣL=70ｍ

掘削 ΣV＝179㎥、盛土 ΣV=211㎥、法面整形 ΣA=214㎡、ブロック積工 A=130㎡、

仮設工 1式

指名競争入札

令和８年１月２８日（水）

15,400,000 円

契約日

内 容

契 約 金 額

（消費税及び地方消費税を含む）

第 回変更契約

辞退                                                 

                                                

(株)マルニシ

(有)光建設　鮭川営業所

1



（単位：円）

注１） 入札結果の掲載事案は予定価格が２５０万円以上の建設工事です。

注２） 「予定価格」　「入札金額」　「落札金額」　は消費税相当額を含まない額です。

工 事 名

入 札 年 月 日

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

指 名 理 由

No. 業者名

入 札 及 び 契 約 の 方 法

工 事 概 要

工 事 種 別

工 事 場 所

令和６年災19-2,19-102

泉川前山地区農地・水路災害復旧工事

１回目 ２回目 ３回目 落札者

9,850,000          9,660,000                                 

7

8

9

10

川田建設(株)

(有)山田組

(有)羽陽工務店

(有)門脇特殊工業

(株)新庄・鈴木・柴田組

2

3

4

5

6

9,900,000          9,650,000                                 

～ 令和８年３月３１日

鮭川村大字川口字泉川前山地内

災害復旧

最上共同クリーン(株)

鮭川村大字川口4382番地7

令和８年２月２日

名 称

住 所

契 約 日

工 期

契 約 相 手 方 名

                                                                     

契 約 内 容

9,800,000          

(有)星輪 9,900,000          9,650,000                                 

産業振興課

これまでの工事実績、内容を考慮し指名した。

9,680,000 円

－ 円

理 由

担 当 課

10,000,000        9,650,000                                 

最上共同クリーン(株) 9,700,000          9,500,000                                 ○

9,900,000          9,650,000                                 

9,950,000          9,650,000                                 

令和７年度入札結果

（山形県最上郡鮭川村）

令和８年２月３日

農地復旧 ΣA＝0.46ha

水路復旧 L=43ｍ

掘削 ΣV＝1203㎥、盛土 ΣV=174㎥、法面整形 ΣA=397㎡、仮設工 1式

指名競争入札

令和８年１月２８日（水）

10,450,000 円

契約日

内 容

契 約 金 額

（消費税及び地方消費税を含む）

第 回変更契約

辞退 辞退                        

辞退                        

(株)マルニシ

(有)光建設　鮭川営業所

1



（単位：円）

注１） 入札結果の掲載事案は予定価格が２５０万円以上の建設工事です。

注２） 「予定価格」　「入札金額」　「落札金額」　は消費税相当額を含まない額です。

工 事 名

入 札 年 月 日

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

指 名 理 由

No. 業者名

入 札 及 び 契 約 の 方 法

工 事 概 要

工 事 種 別

工 事 場 所

令和７年度野中沢地区旧鉱物採掘区域復旧工事

１回目 ２回目 ３回目 落札者

16,100,000                                                      

7

8

9

10

川田建設(株)

(有)山田組

(有)羽陽工務店

(有)門脇特殊工業

(株)新庄・鈴木・柴田組

2

3

4

5

6

16,200,000                                                      

～ 令和８年３月３１日

鮭川村大字川口字野中沢地内

災害復旧

(有)羽陽工務店

鮭川村大字佐渡836番地

令和８年２月２日

名 称

住 所

契 約 日

工 期

契 約 相 手 方 名

                                                                     

契 約 内 容

16,200,000        

(有)星輪 16,100,000                                                      

産業振興課

これまでの工事実績、内容を考慮し指名した。

15,860,000 円

－ 円

理 由

担 当 課

16,000,000                                                      

最上共同クリーン(株) 16,000,000                                                      

15,800,000                                                      ○

16,100,000                                                      

令和７年度入札結果

（山形県最上郡鮭川村）

令和８年２月２日

表面剝取 V=230㎥、陥没孔掘削 V=1000㎥、埋戻(購入土)V=820㎥、

埋戻(流用土) V=1040㎥、表土戻し V=230㎥

指名競争入札

令和８年１月２８日（水）

17,380,000 円

契約日

内 容

契 約 金 額

（消費税及び地方消費税を含む）

第 回変更契約

辞退                                               

                                              

(株)マルニシ

(有)光建設　鮭川営業所

1


